
Vyhodnocení kriminality a bezpečnostní situace 
v Královéhradeckém kraji za rok 2023 



Oblast personální



Vývoj početních stavů 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 3



Vývoj početních stavů 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 

2023 2022

Počet žádostí o přijetí do služebního poměru 298 228

Počet psychologických vyšetření uchazečů 266 212

Úspěšnost uchazečů u psychologických vyšetření 42 % 42 %

Počet přijatých uchazečů 70 90

K 15. 1. 2024 je v náborovém procesu 92 uchazečů, z nichž 28 už úspěšně absolvovalo psychotesty.

Fyzické testy nanečisto pro školy i veřejnost: https://www.policie.cz/clanek/fyzicke-testy-nanecisto.aspx
https://www.policie.cz/clanek/krajska-reditelstvi-policie-kralovehradecky-kraj-zpravodajstvi-fyzicke-testy-nanecisto.aspx

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 4

https://www.policie.cz/clanek/fyzicke-testy-nanecisto.aspx
https://www.policie.cz/clanek/krajska-reditelstvi-policie-kralovehradecky-kraj-zpravodajstvi-fyzicke-testy-nanecisto.aspx


Oblast prevence



Činnost preventistů v roce 2023

Preventisté krajského ředitelství se podíleli na přípravě:
 1 418 přednášek a besed, 

 při kterých oslovili více jak 62 tisíc osob.

Priority při přednáškách:
 bezpečnost v silničním provozu,

 ochrana proti podvodníkům v internetovém prostředí,

 drogová problematika,

 aktivní útočník. 

Cílové skupiny: 
 děti základních škol, 

 studenti středních a vysokých škol, 

 dospělé osoby

 a senioři.

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 6



Účast na celorepublikových 
projektech:

Bezpečně u vody a na 
vodě,

Viditelnost chodců a 
cyklistů, Zebra se za tebe 
nerozhlédne,

Na kole jen s přilbou,

Řídím, piju nealko pivo, 
Připoutejte se,

Bezpečný Advent….,

Den bezpečnějšího 
internetu,

Den prevence proti týrání a 
zneužívání dětí.

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 7



Preventivní projekty:

Krajské:
získána dotace z odboru prevence 

Ministerstva vnitra 
projekt krajského ředitelství 

Senioři, nedejte se II.: interaktivní 
divadlo pro seniory (10 představení 
pro 385 seniorů - velmi pozitivní 
ohlasy)

témata: kybernetická kriminalita 
(americký voják, investice do akcií a 
kryptoměn, falešný bankéř, rizika 
prodeje v internetovém prostředí),

v těchto aktivitách budeme pokračovat 
ve spolupráci s Krajským úřadem 
Královéhradeckého kraje i v roce 2024. 

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 8



Priority na rok 2024
Přednášky a akce:

ochrana měkkých cílů, aktivní 
útočník – spolupráce s odborem 
služby pořádkové policie a školním 
policejním střediskem (školy, státní 
instituce a místa se zvýšeným 
počtem osob – utíkej, schovej se, 
bojuj),

 kriminalita v internetovém 
prostředí a s ní spojená podvodná 
jednání (střední školy, běžná 
populace, senioři),

bezpečnost v silničním provozu 
(alkohol, OPL, rychlost, povinnosti 
řidiče),

drogová kriminalita a s ní spojená 
riziková jednání,

ochrana majetku.

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 9



Oblast služby kriminální policie a vyšetřování:
Odbor obecné kriminality

Odbor hospodářské kriminality



Porovnání vybraných druhů kriminality – Královéhradecký kraj

reg. obj. tj. % reg. obj. tj. % reg. obj. tj. %

Vraždy 9 7 77,78 7 6 85,71 -2 -1 7,93

Násilné činy 574 379 66,03 549 353 64,30 -25 -26 -1,73

Mravnostní kriminalita 164 111 67,68 170 115 67,65 6 4 -0,03

Krádeže vloupáním 732 285 38,93 735 320 43,54 3 35 4,61

Krádeže prosté 924 580 62,77 1181 796 67,40 257 216 4,63

Ostatní majetková kriminalita 1333 216 16,20 1327 200 15,07 -6 -16 -1,13

Majetková kriminalita celkem 2989 1081 36,17 3243 1316 40,58 254 235 4,41

Ostatní kriminalita 1228 976 79,48 1199 943 78,65 -29 -33 -0,83

Obecná kriminalita 4955 2547 51,40 5161 2727 52,84 206 180 1,44

Zbývající kriminalita 1136 940 82,75 1073 870 81,08 -63 -70 -1,67

Hospodářská kriminalita 565 309 54,69 579 294 50,78 14 -15 -3,91

Vojenská kriminalita 0 0 0,00 1 1 100,00 1 1 100,00

Celková kriminalita 6659 3796 57,01 6817 3892 57,09 158 96 0,08

  k 31.12.2023
KŘ 2022 KŘ 2023 Rozdíl

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 11



Přehled o zjištěné trestné činnosti za rok 2023 ve srovnání s rokem 2022

Střední stav obyvatelstva podle ČSÚ HK k 1. 1. 2024. Všechny ostatní údaje, vztahující se k obyvatelstvu, jsou rovněž přepočítávány ke střednímu stavu

obyvatelstva a zaokrouhleny na celé číslo.

*

Kriminalita celkem (zjištěno TČ) 6.817 (+158)

Kriminalita na 10.000 obyvatel* 117 (-6)

Objasněno skutků 3.892 (+96)

Stíháno osob 3.383 (+49)

Objasněnost v % 57,09 (+0,08 %)

Zkrácené přípravné řízení – počet skutků 1.656 (-28)

Zkrácené přípravné řízení – stíháno osob (ukončeno) 1.585 (+37)

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 12



Porovnání vybraných druhů kriminality - Hradecko

reg. obj. tj. % reg. obj. tj. % reg. obj. tj. %

Vraždy 1 1 100,00 4 3 75,00 3 2 -25,00

Násilné činy 143 81 56,64 181 92 50,83 38 11 -5,81

Mravnostní kriminalita 32 23 71,88 42 25 59,52 10 2 -12,36

Krádeže vloupáním 220 60 27,27 228 66 28,95 8 6 1,68

Krádeže prosté 283 142 50,18 344 166 48,26 61 24 -1,92

Ostatní majetková kriminalita 496 69 13,91 418 53 12,68 -78 -16 -1,23

Majetková kriminalita celkem 999 271 27,13 990 285 28,79 -9 14 1,66

Ostatní kriminalita 342 235 68,71 350 242 69,14 8 7 0,43

Obecná kriminalita 1516 610 40,24 1563 644 41,20 47 34 0,96

Zbývající kriminalita 280 215 76,79 250 189 75,60 -30 -26 -1,19

Hospodářská kriminalita 217 62 28,57 242 76 31,40 25 14 2,83

Vojenská kriminalita 0 0 0,00 1 1 100,00 1 1 100,00

Celková kriminalita 2013 887 44,06 2056 910 44,26 43 23 0,20

k 31.12.2023
UO HK 2022 UO HK 2023 Rozdíl

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 13



Porovnání vybraných druhů kriminality - Jičínsko

reg. obj. tj. % reg. obj. tj. % reg. obj. tj. %

Vraždy 2 1 50,00 1 1 100,00 -1 0 50,00

Násilné činy 65 42 64,62 54 36 66,67 -11 -6 2,05

Mravnostní kriminalita 26 13 50,00 20 12 60,00 -6 -1 10,00

Krádeže vloupáním 81 27 33,33 86 43 50,00 5 16 16,67

Krádeže prosté 92 50 54,35 91 59 64,84 -1 9 10,49

Ostatní majetková kriminalita 140 22 15,71 171 22 12,87 31 0 -2,84

Majetková kriminalita celkem 313 99 31,63 348 124 35,63 35 25 4,00

Ostatní kriminalita 240 213 88,75 200 177 88,50 -40 -36 -0,25

Obecná kriminalita 644 367 56,99 622 349 56,11 -22 -18 -0,88

Zbývající kriminalita 120 99 82,50 159 136 85,53 39 37 3,03

Hospodářská kriminalita 75 48 64,00 58 31 53,45 -17 -17 -10,55

Vojenská kriminalita 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

Celková kriminalita 840 514 61,19 839 516 61,50 -1 2 0,31

k 31.12.2023
UO JC 2022 UO JC 2023 Rozdíl

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 14



Porovnání vybraných druhů kriminality - Náchodsko

reg. obj. tj. % reg. obj. tj. % reg. obj. tj. %

Vraždy 3 3 100,00 1 1 100,00 -2 -2 0,00

Násilné činy 162 99 61,11 115 88 76,52 -47 -11 15,41

Mravnostní kriminalita 28 19 67,86 35 22 62,86 7 3 -5,00

Krádeže vloupáním 135 56 41,48 138 57 41,30 3 1 -0,18

Krádeže prosté 198 142 71,72 226 163 72,12 28 21 0,40

Ostatní majetková kriminalita 278 43 15,47 297 49 16,50 19 6 1,03

Majetková kriminalita celkem 611 241 39,44 661 269 40,70 50 28 1,26

Ostatní kriminalita 245 187 76,33 222 161 72,52 -23 -26 -3,81

Obecná kriminalita 1046 546 52,20 1033 540 52,27 -13 -6 0,07

Zbývající kriminalita 258 227 87,98 275 232 84,36 17 5 -3,62

Hospodářská kriminalita 99 85 85,86 117 93 79,49 18 8 -6,37

Vojenská kriminalita 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

Celková kriminalita 1403 858 61,15 1425 865 60,70 22 7 -0,45

k 31.12.2023
UO NA 2022 UO NA 2023 Rozdíl

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 15



Porovnání vybraných druhů kriminality - Rychnovsko

reg. obj. tj. % reg. obj. tj. % reg. obj. tj. %

Vraždy 2 2 100,00 0 0 0,00 -2 -2 -100,00

Násilné činy 55 39 70,91 56 30 53,57 1 -9 -17,34

Mravnostní kriminalita 18 8 44,44 13 8 61,54 -5 0 17,10

Krádeže vloupáním 69 40 57,97 46 29 63,04 -23 -11 5,07

Krádeže prosté 91 77 84,62 90 77 85,56 -1 0 0,94

Ostatní majetková kriminalita 139 26 18,71 138 23 16,67 -1 -3 -2,04

Majetková kriminalita celkem 299 143 47,83 274 129 47,08 -25 -14 -0,75

Ostatní kriminalita 99 80 80,81 116 103 88,79 17 23 7,98

Obecná kriminalita 471 270 57,32 459 270 58,82 -12 0 1,50

Zbývající kriminalita 164 145 88,41 148 116 78,38 -16 -29 -10,03

Hospodářská kriminalita 46 29 63,04 65 40 61,54 19 11 -1,50

Vojenská kriminalita 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

Celková kriminalita 681 444 65,20 672 426 63,39 -9 -18 -1,81

k 31.12.2023
UO RK 2022 UO RK 2023 Rozdíl

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 16



Porovnání vybraných druhů kriminality - Trutnovsko

reg. obj. tj. % reg. obj. tj. % reg. obj. tj. %

Vraždy 1 0 0,00 1 1 100,00 0 1 100,00

Násilné činy 149 118 79,19 143 107 74,83 -6 -11 -4,36

Mravnostní kriminalita 60 48 80,00 60 48 80,00 0 0 0,00

Krádeže vloupáním 227 102 44,93 237 125 52,74 10 23 7,81

Krádeže prosté 260 169 65,00 430 331 76,98 170 162 11,98

Ostatní majetková kriminalita 280 56 20,00 303 53 17,49 23 -3 -2,51

Majetková kriminalita celkem 767 327 42,63 970 509 52,47 203 182 9,84

Ostatní kriminalita 302 261 86,42 311 260 83,60 9 -1 -2,82

Obecná kriminalita 1278 754 59,00 1484 924 62,26 206 170 3,26

Zbývající kriminalita 314 254 80,89 241 197 81,74 -73 -57 0,85

Hospodářská kriminalita 128 85 66,41 97 54 55,67 -31 -31 -10,74

Vojenská kriminalita 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

Celková kriminalita 1722 1093 63,47 1825 1175 64,38 103 82 0,91

k 31.12.2023
UO TU 2022 UO TU 2023 Rozdíl

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 17



839

672

1425

2056

1825

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 18



44,26

61,5

64,38

60,7

63,39

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 19



* podíl v % TČ s nejvyšším nápadem

na celkové kriminalitě

1TSK 635, 636, 641, 642, 643; 2TSK 808, 819, 886

*

počet

podíl v % 

na celkové 

kriminalitě

CELKOVÁ KRIMINALITA: 6 817 55,76

podvod (§ 209) 667 9,78

maření výkonu úředního rozhodnutí (§ 337) 632 9,27

neoprávněné opatření, padělání a pozměnění platebního 

prostředku (§ 234)

467 6,85

krádeže prosté - v obchodech (§ 205) 452 6,63

ohrožení pod vlivem návykové látky, opilství (§ 274, 360) 423 6,21

krádeže vloupáním - do ostatních objektů (§ 178, 205) 317 4,65

dopravní nehody silniční nedbalostní (§ 143, 147, 148, 

273, 274, 277, 360)

300
4,4

zanedbání povinné výživy (§ 196) 247 3,62

krádeže prosté - ostatní (§ 205) 149 2,19

poškození cizí věci - sprejerství (§ 228/2) 147 2,16

Krádeže motorových vozidel dvoustopých 85 1,25

Mravnostní činy 122 1,79

Drogy
1

195 2,86

Loupeže 38 0,56

Daně
2

62 0,91

Vraždy 7 0,1

2023

1
0

 T
Č

 s
 n

e
jv

ě
tš

ím
 n

á
p

a
d

e
m

 v
 2

0
2

2
 

s
e

s
tu

p
n

ě
 (

s
le

d
o

v
á

n
o

 2
9

8
 T

S
K

)
v
y
b

ra
n

é
 T

Č

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 20



Porovnání nápadu kybernetické kriminality a ostatní kriminality 
spáchané Internetem a počítačovými sítěmi*

* § 230 tr. z. neoprávněný přístup k počítačovému systému a neoprávněný zásah do počítačového systému nebo nosiče
informací v souvislosti s např. podvody, dětská pornografie, padělání platebního prostředku, vydírání, sexuální nátlak a
další.

Počet 

případů

Nárůst / pokles 

případů oproti 

předchozímu roku

Způsobená škoda v Kč

Nárůst/pokles 

způsobené škody 

oproti předchozímu 

roku

2021 437 + 28 % 48.131.280,- + 81,2 %

2022 890 + 104 % 166.002.688,- + 244,9 %

2023 943 + 6 % 203.687.221,- + 22,7 %

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 21



Přehled zajištěného majetku za období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 22



Přehled finančního šetření (FŠ) zpracovávaných 
jednotlivými útvary období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023

0

20

40

60

80

100

120

OOK OAKK OHK ÚO HK ÚO JC ÚO NA ÚO RK ÚO TU

zahájená FŠ

ukončená FŠ

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 23



Vraždy 2023 (termín medializace)
1. Vražda – Trutnovsko  (medializováno/sděleno – leden 2023)

Popis případu: https://www.policie.cz/clanek/2023-zpravodajstvi-aktualizace-vi-pripad-odlozen.aspx

Muž oznámil pohřešování partnerky a společného 3letého syna. Následně byli oba nalezeni mrtví.

2. Pokus vraždy – Náchodsko  (medializováno – únor 2023)

Popis případu: https://www.policie.cz/clanek/krajska-reditelstvi-policie-kralovehradecky-kraj-zpravodajstvi-pokus-vrazdy-na-
nachodsku.aspx

Muž bodnul ženu nožem.

3. Pokus vraždy – Hradecko (medializováno – březen 2023)

Popis případu: https://www.policie.cz/clanek/pokus-vrazdy-935767.aspx

Muž nalil vysoce hořlavou látku na vchodové dveře bytu, které následně zapálil.

4. Vražda – Jičínsko  (medializováno – duben 2023)

Popis případu: https://www.policie.cz/clanek/spachani-nasilneho-trestneho-cinu.aspx

Muž  zasadil partnerce několik desítek úderů kovovým nástrojem.

5. Vražda ve stádiu pokusu (medializováno – květen 2023 a překvalifikování říjen 2023)

Popis případu: https://www.policie.cz/clanek/muz-skoncil-ve-vazbe-215370.aspx

Muž napadl muže na autobusovém nádraží ve Vrchlabí nožem.

6. Pokus vraždy a vražda  – Hradecko  (medializováno – září 2023)

Popis případu: https://www.policie.cz/clanek/aktualizace-behem-tydne-dve-vrazdy.aspx

Muž napadl známého na několika místech ho pořezal a pobodal a dále z šetření vyplynulo, že o několik dnů dříve úmyslně zapálil dům, 
kde byla poté nalezena  osoba bez známek života.

7. Vražda – Hradecko  (medializováno – listopad 2023) – neukončeno 

Popis případu: https://www.policie.cz/clanek/havarie-vozidla-aktualizace.aspx

Řidič vozidla usmrtil několika bodnořeznými ranami manželku, poté s největší pravděpodobností úmyslně narazil do stromu.

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 24

https://www.policie.cz/clanek/2023-zpravodajstvi-aktualizace-vi-pripad-odlozen.aspx
https://www.policie.cz/clanek/krajska-reditelstvi-policie-kralovehradecky-kraj-zpravodajstvi-pokus-vrazdy-na-nachodsku.aspx
https://www.policie.cz/clanek/pokus-vrazdy-935767.aspx
https://www.policie.cz/clanek/proverujeme-mozne-spachani-nasilneho-trestneho-cinu.aspx
https://www.policie.cz/clanek/muz-skoncil-ve-vazbe-215370.aspx
https://www.policie.cz/clanek/aktualizace-behem-tydne-dve-vrazdy.aspx
https://www.policie.cz/clanek/havarie-vozidla-aktualizace.aspx


Další významné případy (termín medializace)

► Pokračování operace "Canis„ (medializováno – září 2023)

► Popis případu: https://www.policie.cz/clanek/pokracovani-operace-canis.aspx

► Trestná činnost páchána v období 2018 až 2020. 

► Jedenáct obviněných a způsobená škoda 44 miliónů korun.

► U obviněných osob se podařilo zajistit hotovost, majetek a finanční prostředky na jejich různých 
účtech v celkové výši 43 miliónů korun.

► Zneužitá dotace (medializováno – listopad 2023) 

► Popis případu: https://www.policie.cz/clanek/zneuzita-dotace.aspx

► 69 letý muž neoprávněně vylákal od Ministerstva průmyslu a obchodu ČR dotační prostředky ve 
výši téměř 15 miliónů korun a o dalších více než 3,6 miliónu se pokusil.

► V případě prokázání viny mu hrozí trest odnětí svobody od 5 do 10 let.

► "Všechno mé ženě Filoméně„ (prosinec 2023) 

► Popis případu: https://www.policie.cz/docDetail.aspx?docid=22834295&docType=ART

► Obviněny 4 ženy ze zvlášť závažného zločinu podvod.

► Hlavní aktérka vytvořila s pomocí dalších tří žen fiktivní závěť se všemi zákonnými náležitostmi.

► Svým jednáním mohla obviněná žena způsobit dědicům škodu za necelých 120 miliónů korun.

► Nejstarší a nejmladší ženě tak hrozí trest odnětí svobody na 5 až 12 let, dvěma prostředním na 5 až 
10 let.

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 25

https://www.policie.cz/clanek/pokracovani-operace-canis.aspx
https://www.policie.cz/clanek/zneuzita-dotace.aspx
https://www.policie.cz/docDetail.aspx?docid=22834295&docType=ART


Priority Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje 
pro rok 2024 v oblasti SKPV

 Zaměříme se na:

 Zajišťování výnosů z trestné činnosti

 Využití cesty vedoucí ke zkrácení vyšetřování - Zkrácené 
přípravné řízení 

 Hate crime

 A nadále se budeme věnovat intenzivně i dlouhodobým 
prioritám:

 Odhalování a vyšetřování:

 trestné činnosti páchané v kyberprostoru v oblasti 
internetového bankovnictví

 Trestných činů v oblasti drogové kriminality a 
trestných činů páchaných na zvlášť zranitelných 
obětech (děti, senioři, hendikepované osoby…)

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 26



Oblast vnější služby:
Odbor cizinecké policie

Operační odbor
Odbor služby pro zbraně a bezpečnostní materiál

Odbor služby pořádkové policie
Odbor služby dopravní policie



Odbor cizinecké policie

Odbor cizinecké police 2021 2022 2023 Rozdíl 

2022/2023

Počet pobytových kontrol 5 564 4 200 7 098 +2 898

Počet kontrol ubytovacích zařízení 862 1 284 2 052 + 768

Počet kontrol dalších míst, kde se zdržují cizinci 4 520 2 792 4  862 + 2 070 

Počet zkontrolovaných cizinců ve vnitrozemí 22 974 33 392 30 410 - 2 982

Odhaleno padělaných nebo pozměněných dokladů 58 48 45 - 3

Počet zahájených řízení o správním vyhoštění 120 137 119 - 18

Počet udělených výjezdních příkazů 531 382 186 - 196

Počet vydaných rozhodnutí o zajištění do ZZC 16 134 16 - 118

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 28



KACPU - Krajské asistenční centrum pomoci Ukrajině

► Od 3. 3.2022 (Kongresové centrum ALDIS, později budova v ulici na Okrouhlíku, v současné době odbavování 
uprchlíků probíhá v budově Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje na Ulrichově náměstí v Hradci 
Králové.

► Zastoupení:

► Policie ČR, HZS, OAMP MV, Diecézní charita HK, Úřad práce ČR, VZP

► Činnosti:

► udělování víz za účelem dočasné ochrany popř. zajištění nouzového ubytování, OAMP provádí i další úkony 
(vydávání víz za účelem strpění, vydávání duplikátů víz, změny adres, ukončování dočasné ochrany atd.) 

► výkon služby Policie ČR – identifikace a prověrka žadatelů o dočasnou ochranu, kontrola dokladů

► V Královéhradeckém kraji k 31.12.2023 pobývá 16 458 cizinců s udělenou dočasnou ochranou.

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 29



Tranzitní nelegální migrace
 V roce 2023 byla ČR vystavena zvýšenému tlaku tranzitní nelegální migrace jako v předchozích letech. Jedná

se o uprchlíky z Blízkého východu, kteří za pomoci převaděčů využívají tzv. Západní Balkánskou trasu, která
vede přes Českou republiku. V loňském roce bylo na území ČR zjištěno 4 742 cizinců při tranzitní nelegální
migraci a 388 převaděčů.

 Na teritoriu Královéhradeckého kraje byly v roce 2023 zjištěny 4 případy tranzitní migrace, při kterých bylo
zajištěno 27 cizinců (Blízký Východ) a zadržen 1 převaděč ze Střední Asie. Policisté našeho krajského
ředitelství se podíleli na zvládání migrace také v ostatních krajích, které jsou tranzitní migrací primárně
zasaženy nejvíce. Jeden z medializovaných případů: Převaděč vezl v dodávce cizince
https://www.policie.cz/clanek/prevadec-vezl-v-dodavce-cizince.aspx

 S ohledem na situaci byly na základě rozhodnutí vlády od 4. 10. 2023 zavedeny kontroly na státních
hranicích se Slovenskou republikou v celém jejím úseku. Výkon služby našich policistů probíhá ve Zlínském a
Jihomoravském kraji v místech silničních hraničních přechodů.

 V rámci tohoto opatření bylo do za uplynulý rok našimi policisty odslouženo 354 směn, tedy 4248 hodin.

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 30

https://www.policie.cz/clanek/prevadec-vezl-v-dodavce-cizince.aspx


Operační odbor

Tísňová linka 
158 

 V roce 2023 jsme přijali na lince tísňového 
volání 58.225 hovorů.

 V průměru 159 hovorů/den.

 Založeno bylo celkem 35.225 akcí.

 Z NIS IZS jsme přijali jsme 9678 akcí.

 Odbavili jsme celkem 513 tísňových SMS.

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 31



 V roce 2023 provedeno 67 zkoušek odborné způsobilosti pro 637 žadatelů, z nichž
prospělo 394 osob.

 Počet držitelů ZP v KH kraji: 15 089 (nárůst o 232 osob, tedy shodně jako v roce 2022).

 Počet všech kategorií zbraní u všech držitelů v kraji: 55 274 (nárůst o 2.029 ks zbraní) +
celkem 809 ks kat. C-I). Počet zbraní u držitelů roste kontinuálně několik let.

 17 držitelů bylo ve spolupráci s lékaři prověřováno z důvodu změny zdravotního stavu
a v 5 případech došlo k zadržení jejich zbraní.

 V 21 případech došlo k odnětí zbrojních průkazů, nejčastěji pro ztrátu bezúhonnosti
(10 případů) a spolehlivost či zdravotní nezpůsobilosti (5 odnětí u obou důvodů).

 OSZBM odhalil 65 přestupků na úseku zbraní a střeliva.

 Další útvary odhalily 35 přestupků na úseku zbraní a střeliva.

Odbor služby pro zbraně a bezpečnostní materiál - OSZBM

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 32



Odbor služby pořádkové policie
 Asistence při záchraně života:

 V roce 2023 ZZS KHK požádala Policii ČR v Královéhradeckém kraji o 97 výjezdů v souvislosti s použitím AED.

 Jeden z případů úspěšné resuscitace s využitím AED při záchraně života: https://www.policie.cz/clanek/krajska-reditelstvi-
policie-kralovehradecky-kraj-zpravodajstvi-privolana-policejni-hlidka-pomohla-zachranit-zivot.aspx

 Bezpečnostní opatření a policejní akce:

 Celkem proběhlo 273 bezpečnostních opatření a policejních akcí.

 30 bezpečnostních opatření proběhlo v souvislosti s akcemi FOTBAL a HOKEJ.

 Z důvodu výstavby nového fotbalového stadionu v Hradci Králové byl 3x v jarní části proveden doprovod fanoušků FC 
Hradec Králové na stadion v Mladé Boleslavi a 1x do Pardubic.

 Podzimní část I. ligy FC Hradec Králové zahájil na nově vybudovaném multifunkčním stadionu, kde proběhlo 12 policejních 
akcí se zaměřením na dohled nad veřejným pořádkem a bezpečností s účastí krajské pořádkové jednotky.

 Mezi největší bezpečnostní akci lze zařadit opatření ze dne 8.10.2023 kdy v jeden den v Hradci Králové probíhal fotbalový 
zápas mezi celky FC Hradec Králové a AC Sparta Praha a dále hokejový zápas mezi celky HC Mountfield Hradec Králové a HC 
Dynamo Pardubice https://www.policie.cz/clanek/aktualizace-fotbalove-a-hokejove-utkani-v-hradci-kralove-8-rijna-
2023.aspx. 

 Kulturní akce:

 Mezi nejrozsáhlejší bezpečnostní akce co do počtu dní lze zařadit hudební festivaly ROCK FOR PEOPLE a BRUTAL ASSAULT:
https://www.policie.cz/clanek/brutal-assault-po-sestadvacate.aspx

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 33

https://www.policie.cz/clanek/krajska-reditelstvi-policie-kralovehradecky-kraj-zpravodajstvi-privolana-policejni-hlidka-pomohla-zachranit-zivot.aspx
https://www.policie.cz/clanek/aktualizace-fotbalove-a-hokejove-utkani-v-hradci-kralove-8-rijna-2023.aspx
https://www.policie.cz/clanek/brutal-assault-po-sestadvacate.aspx


 STOPA  (Stálý - Tým - Opatření - Pátrání - Akce)

 Provedeno celkem 21 pátracích akcí většího rozsahu při ohrožení života a zdraví.

 13 osob se podařilo při pátracích akcích vypátrat a z uvedeného počtu 8 osobám se podařilo zachránit život
díky včasnému zásahu policistek a policistů.

 Tým čítá 24 policistů sloužících nad rámec své běžné práce, jsou připraveni 24/7 za účelem poskytnutí pomoci
všem útvarům krajského ředitelství: https://www.policie.cz/clanek/stopa-zachranuje-zivoty.aspx

 Vybrané úspěšné akce týmu STOPA:

 Úspěšné vypátrání seniorky/Chotělice: https://www.policie.cz/clanek/nevideli-jste-ji-793053.aspx

 Úspěšné vypátrání ženy s psychickými problémy:  https://www.policie.cz/clanek/patrame-po-zene-aktualizace-ii.aspx

 Tým se dále podílel ve spolupráci s SKPV na pátrání po
osobách a věcech v souvislosti s trestnou činností,

 na zajišťování policejních akcí FOTBAL a HOKEJ,

 a na společném cvičení Urban Evesion s vojáky AČR:
https://www.policie.cz/clanek/krajska-reditelstvi-
policie-kralovehradecky-kraj-zpravodajstvi-
spoluprace-ozbrojenych-sil-ceske-republiky.aspx

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 34

https://www.policie.cz/clanek/stopa-zachranuje-zivoty.aspx
https://www.policie.cz/clanek/nevideli-jste-ji-793053.aspx
https://www.policie.cz/clanek/patrame-po-zene-aktualizace-ii.aspx
https://www.policie.cz/clanek/krajska-reditelstvi-policie-kralovehradecky-kraj-zpravodajstvi-spoluprace-ozbrojenych-sil-ceske-republiky.aspx


 „AMOK 2023“:

 Poukazuje mj. na zkratkovitost, nepředvídatelnost jednání aktivního střelce (šílený střelec), nebezpečného
pachatele, který zvolil použití zbraně proti životu a zdraví jiných osob za účelem dosažení vlastních cílů.

 Útok aktivního střelce, upravuje typová činnost složek IZS zakotvená v Katalogovém souboru typových
činností.

 Jedna z priorit Policejního prezidia ČR a Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje je
připravovat policisty na situaci „AMOK“.

 V souvislosti s touto prioritou se dne 3.května 2023 uskutečnilo v Hradci Králové na Lékařské fakultě
Univerzity Karlovy cvičení ve spolupráci všech složek IZS: https://www.policie.cz/clanek/utocnik-zasahnul-
12-osob.aspx

 Dalších osm výcviků spojených se cvičením proběhlo
v rámci územních odborů a to podle 
stanoveného plánu výcviků. 

 „AMOK 2024“:

 V roce 2024 budeme této problematice i nadále věnovat velkou prioritu.

 Připravujeme výcviky spojené se cvičením uvedené situace „AMOK“, a to na všech územních odborech
v kraji a jedno cvičení ve spolupráci se všemi složkami IZS, které je plánováno na Univerzitě Hradec
Králové.

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 35

https://www.policie.cz/clanek/utocnik-zasahnul-12-osob.aspx


Oblast dopravy



FAKTORY OVLIVŇUJÍCÍ SOUČASNÝ VÝVOJ DOPRAVNÍ NEHODOVOSTI 

VLIV KLIMATICKÝCH PODMÍNEK – příznivé klimatické podmínky, větší počet slunných dnů
s nadprůměrnými teplotami, negativní vliv na stav řidiče.

KVALITA A STAV POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ – větší množství oprav, tvorba kolon,
vyšší nehodovost v blízkosti omezení, nedostatek odstavných ploch pro nákladní
vozidla.

INTENZITA SILNIČNÍHO PROVOZU – zvyšující se počet vozidel na našich
komunikacích, vysoká zátěž tranzitní dopravou přes území České republiky.

TECHNICKÝ STAV VOZIDEL – vývoj a implementace nových prvků aktivní
a pasivní bezpečnosti do motorových vozidel.

CHOVÁNÍ VŠECH ÚČASTNÍKŮ SILNIČNÍHO PROVOZU – věnování se řízení, respektování platných
právních norem, řidiči s minimální praxí a nejzranitelnější účastníci provozu, používání prostředků
pro vlastní ochranu (bezpečnostní pásy, reflexní prvky, ochranné přilby).

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 37



DÉLKA SILNIČNÍ SÍTĚ ČR

Kraj Dálnice (m) Silnice I. třídy (m) Silnice II. třídy (m) Silnice III. třídy (m) Celkem (m)

hl. město Praha 44 419 10 078 29 805 42 84 344

Karlovarský 37 463 188 809 475 359 1 363 482 2 065 113

Zlínský 35 579 327 861 513 382 1 260 106 2 136 928

Liberecký 4 579 347 282 484 006 1 577 357 2 413 224

Moravskoslezský 111 862 628 711 846 525 1 897 177 3 484 275

Pardubický 15 400 442 210 929 344 2 203 910 3 588 864

Olomoucký 139 737 347 680 936 331 2 174 010 3 597 758

Královéhradecký 63 300 405 786 931 143 2 381 733 3 781 962

Ústecký 99 742 487 748 900 593 2 753 393 4 241 476

Jihomoravský 160 285 425 498 1 467 427 2 392 563 4 445 773

Vysočina 92 478 429 378 1 633 830 2 917 412 5 073 098

Plzeňský 109 238 419 859 1 494 352 3 110 286 5 133 735

Jihočeský 74 491 646 802 1 626 114 3 800 965 6 148 372

Středočeský 361 230 668 917 2 387 277 6 228 307 9 645 731

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 38



PŘEHLED DOPRAVNÍCH NEHOD ŠETŘENÝCH V RÁMCI KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE V LETECH 2007 - 2023

8696

7382

3692 3697 3843
4281 4164 4254

4460
4774

5163 5074 5191
4839 4913 4931

4208

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

10000

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 39



VÝVOJ POČTU USMRCENÝCH OSOB PŘI DN V KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI
V LETECH 2003 - 2023

91

76

55

65

48

57
53

57 57 57

37
35 34 33

24

18

48

25

38

31
33

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 40



USMRCENÉ OSOBY PODLE POSTAVENÍ ÚČASTNÍKA

33
15

2

5

4

5

32

2

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 41



NEJTRAGIČTĚJŠÍ PŘÍČINY DOPRAVNÍCH NEHOD ŘIDIČŮ MOTOROVÝCH VOZIDEL 
V KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI v roce 2023

2

1

5

7

14

Nezaviněná
řidičem

Předjíždění

Přednost

Rychlost

Způsob jízdy

0 2 4 6 8 10 12 14 16

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 42



VÝVOJ POČTU USMRCENÝCH A TĚŽCE ZRANĚNÝCH ÚČASTNÍKŮ DN
NA ÚZEMÍ KHK PO MĚSÍCÍCH V PRŮBĚHU ROKU 2023

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

usmrceno 5 2 4 0 1 5 3 4 5 2 2 0

těžce zr. 4 4 6 6 8 14 6 11 9 17 9 7

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

Po
če

t

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 43



STATISTIKA DN DLE JEDNOTLIVÝCH DRUHŮ POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ V RÁMCI KHK V ROCE 2023 
V POROVNÁNÍ S ROKEM 2022

Druh pozemní 

komunikace
Počet DN Usmrceno osob Těžce zraněno Lehce zraněno

Délka komunikací v km 

v rámci KHK

dálnice 82 / 6 0 / -1 1 / -1 9 /  5 63

I. třída 878 / -284 15 / 3 31 / 3 357 / -16 437

II. třída 696 / -290 6 / -5 29 / 10 259 / -30 900

III. třída 719 / -225 7 / 0 19 / -8 248 / 2 2383

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 44



STATISTIKA DN V KHK PO JEDNOTLIVÝCH ÚZEMNÍCH ODBORECH ZA ROK 2023 V POROVNÁNÍ S 
ROKEM 2022

Rozbor dopravních 
nehod

C
e

lk
em

 n
eh

o
d

R
o

zd
íl 

p
ro

ti
 r

o
ku

 2
0

2
2

C
e

lk
em

 u
sm

rc
e

n
o

R
o

zd
íl 

p
ro

ti
 r

o
ku

 2
0

2
2

C
e

lk
em

 t
ěž

ce
 z

ra
n

ěn
o

R
o

zd
íl 

p
ro

ti
 r

o
ku

 2
0

2
2

C
e

lk
em

 le
h

ce
 z

ra
n

ěn
o

R
o

zd
íl 

p
ro

ti
 r

o
ku

 2
0

2
2

HK 1 376 - 244 10 3 13 - 6 326 - 50

JC 542 - 176 8 1 24 14 204 30

NA 780 - 81 4 - 3 22 13 200 - 62

RK 520 - 135 4 - 1 10 - 5 205 11

TU 989 - 88 7 2 32 0 216 16

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 45



VYBRANÉ DOPRAVNÍ NEHODY S TRAGICKÝMI NÁSLEDKY - 2023

V roce 2023 bylo na Královéhradecku usmrceno 33 osob při 32 dopravních
nehodách.

K nejtragičtější dopravní nehodě, při které byly usmrceny 2 osoby (senioři) došlo
na Jičínsku (přejetí do protisměru – havárie do stromu). Ke dvěma smrtelným
dopravním nehodám řidičů osobních vozidel došlo na železničním přejezdu. Pád
stromu zapříčinil smrt řidiče osobního vozidla na Trutnovsku. Mladá řidička na
motocyklu zemřela při střetu s lesní zvěří na Královéhradecku.

Na dálnici D 11 nedošlo k žádné smrtelné dopravní nehodě.

Z pohledu postavení účastníka dopravní nehody došlo ke zvýšení počtu úmrtí tzv.
nechráněných účastníků dopravních nehod z 9 na 14.

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 46



ČINNOST SLUŽBY DP KŘP-H ZA ROK 2023 V POROVNÁNÍ S ROKEM 2022

Služba dopravní policie KŘP-H 2023 2022 Rozdíl Rozdíl v % cca

Oznámeno (předáno) celkem
(dle § 74/2 a 3a)

3.000 2.679 +321 +12%

Alkohol 527 503 +24 +4,5%

OPL 128 158 -30 -19%

Kauce dle z. č. 111/1994 Sb. o silniční dopravě / 
částka v Kč

57/1.540.000 39/547.000 +18/+993.000 46,2%/+181,5%

Kauce dle z. č. 361/2000 Sb. o provozu na 
pozemních komunikacích / částka v Kč

117/1.216.000 127/1.550.600 -10/-334.600 -7,87%/-21,6%

Řešeno v příkazním řízení 24.543 25.161 -618 -2,5%

Částkou v Kč 18.461.400 19.020.900 -559.500 -2,9%

Přestupků celkem služby dopravní policie 27.543 27.840 -297 -1,1%

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 47



KONTROLNÍ VÁŽENÍ VOZIDEL
dle z.č.13/1997 Sb. a z. č. 361/2000 Sb. vzpp.

Služba dopravní policie KŘP-H 2023 2022 Rozdíl + -

Zkontrolováno 521 641 -120

Porušení 279 330 -51

Z toho hmotnost 238 285 -47

Z toho rozměry 16 15 +1

PNM řidič 229/952.100 272/2.184.900 -43/-1.232.800

Oznámení řidič 6 9 -3

Oznámení provozovatel 223 256 -33

Kauce dle z. č. 13/1997 Sb. o pozemních 

komunikacích / částka v Kč
83/1.292.000 138/2.702.000 -55/-1.410.000

Řidič se odmítl podrobit NKV 4 20 -16

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 48



DOPRAVNĚ BEZPEČNOSTNÍ AKCE (DBA)

 V roce 2023 realizováno 47 DBA,
 do DBA nasazeno celkem 2140 policistů a 19 civilních orgánů 
 „dopraváci“ celkem v kraji odsloužili 193 604 h v přímém výkonu služby,
 zkontrolováno 19 041 vozidel (z celk. počtu 65 722 zkontrolovaných 

vozidel),
 zjištěno bylo celkem 4 998 přestupků.

 Přehled realizovaných preventivních akcí:
 ROADPOL – celoevropská DBA zaměřená na nákladní vozidla a autobusy, 

alkohol a drogy, rychlost jízdy, bezpečnostní pásy a zádržné systémy,
 DBA zaměřená na priority SDP: věnování se řízení a alkohol a OPL, 
 DBA na období: Velikonočních svátků, konce a začátku školního roku, 

letních a podzimních prázdnin a na období Adventu,
 START DRIVING – společně s asociací autoškol projekt zaměřený na 

zdokonalovací výcvik začínajících řidičů s ŘO skupiny B - 10 přednášek,
 Řídím piju nealko, zebra se za tebe nerozhlédne, viditelnost chodců a 

cyklistů, bezpečné poutání, začněme spolu aneb kolama dolů a další…

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 49



ČINNOST POLICISTŮ - DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÝ ÚSEK V ROCE 2023

 4627 stanovisek jako odpovědi na obdržené žádosti, z nichž:
 2345 stanovisek k návrhu užití dopravního značení u přechodné či místní úpravy provozu na

komunikacích,
 866 stanovisek pro územní a stavební řízení výstavby a oprav komunikací,
 673 závazných stanovisek k zvláštnímu užívání komunikací,
 518 závazných stanovisek k návrhům dopravních připojení,
 225 stanovisek k obecným otázkám bezpečnosti a plynulosti provozu.

 32 bezpečnostních inspekcí na místech smrtelných dopravních nehod – kontrola dopravně
technického stavu (příčina, následek, z toho: 7 podnětů předáno správcům komunikací.

 232 revizí železničních přejezdů
 329 revizí rozhledových trojúhelníků křižovatek
 319 nahlášených závad na pozemních komunikacích (zkvalitňování bezpečného dopravního

prostoru)

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 50



Priority vnější služby Krajského ředitelství policie 
Královéhradeckého kraje pro rok 2024

 Pokračovat v provádění komplexního výcviku policistů k co možná
nejefektivnějšímu zvládnutí mimořádných událostí typu „AMOK“ a
získané poznatky flexibilně zapracovávat do zavedených taktických
postupů policie.

 V rámci preventivního působení provádět osvětu mezi občany se
základními informacemi a radami, jak se chovat v případě vzniku
mimořádné události typu „AMOK“

 Pokračování v realizaci přijatých opatření k předcházení rizik
spojených s nelegální migrací, neoprávněným zaměstnáváním
cizinců a odhalování přeshraniční trestné činnosti.

 Pokračování v plánování služeb s cílem maximalizovat dobu výkonu
služby mimo služebnu, zvyšování podílu vyhledávané kriminality
oproti oznámeným protiprávním jednáním, vzdělávání a zvyšování
odbornosti policistů v reakci na nové trendy vývoje kriminality,
řádné provádění výcviku pořádkových jednotek.

 Důsledné prověřování podnětů na změnu zdravotní způsobilosti
držitelů zbrojních průkazů a případné aktivní využití všech
oprávnění daných zákony ČR.

 Zaměření na ochranu zranitelných účastníků silničního provozu.

 Viditelný dohled nad bezpečností a plynulostí silničního provozu.

 Dohled nad respektováním rychlosti jízdy vozidel.

 Dohled nad dostatečným věnováním se řízení vozidel.

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 51



Oblast ekonomiky



Ekonomika
V roce 2023 byly realizovány investice v celkové hodnotě 159 910 081,98 Kč

 Oblast nemovitého majetku – celkem 23 stavebních investic v objemu 132 521 240,75 Kč, z toho projekty EU
86 147 460,99 Kč.

 Jednalo se např. o stavební úpravy obvodního oddělení Červený Kostelec, rekonstrukce kotelny školního
policejního střediska, vybudování zpevněných ploch na územním odboru Trutnov a dále projektová příprava
na výstavbu obvodního oddělení Jaroměř a Třebechovice p. O.,

 Oblast ICT – celkem 6 investic v objemu 8 755 447,07 Kč, z toho projekty EU v hodnotě 2 473 585,56 Kč

 Jednalo se např. o pořízení 29 ks radiomodemů RipEX pro sítě SCO, 8 ks přepínačů LAN 48 portů a další. Dále
byla nakoupena výpočetní technika, radiové terminály systému PEGAS a drobná technika, vše v celkové
hodnotě 1.710.406 Kč

 Strojní investice – celkem 6 investic v objemu 1 739 563,32 Kč –

 Jednalo se například o nákup 3 ks binokulárních noktovizorů v částce 770 079,99 Kč (dar), 2 ks termomixeru
Eppendorf pro izolaci DNA za 191 114,18 Kč, hlukoměr v hodnotě 287 980,00 Kč, dále se jednalo o obměnu
zastaralé techniky – 1 ks zvedák pro osobní a užitková vozidla do 5t za 123 420,- Kč a další.

Obvodní oddělení JAROMĚŘ - STUDIE

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 53



 Služební vozidla – celkem 6 investic v objemu 16 893 830,84 Kč

 nákup celkem 19 ks vozidel, z toho:

 13x Škoda Kodiaq v komerčním provedení, 

 1x mikrobus VW Caravelle

 1x Škoda Superb k měření rychlosti pro dálniční 
dohled, 

 1x Toyota Land Cruiser - automobil do těžkého 
terénu v policejním provedení, 

 2x VW Crafter užitkové vozidlo do 3,5 t ve 
skříňovém provedení, 

 1x nákladní automobil IVECO s vysokozdvižnou 
plošinou, 

 a dále úprava 3 vozidel pro přepravu psů 
(180.574,35 Kč).

Ekonomika

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 54



 Zateplení objektu obvodního oddělení Kopidlno, Tomáše Svobody
čp. 106 – v celkové výši finančních prostředků 9 918 519,96 Kč,
z toho dotace ve výši 1 347 671,86 Kč. Termín dokončení 14. 3.
2023

 V roce 2023 byla dokončena realizace 3 projektů spolufinancovaných z prostředků evropské unie v rámci Operačního
programu Životní prostředí pro období 2014 - 2020, z toho:

 V rámci 100. výzvy OPŽP, Prioritní osy 5 – Energetické úspory, specifického cíle 5.1 „Snížit energetickou náročnost
veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie“. Hlavním cílem projektů je realizovat úspory energie
zlepšením tepelně technických vlastností budov. Jednalo se o projekt:

 V rámci 152. výzvy OPŽP, Prioritní osy 5 – Energetické úspory, specifického cíle 5.3 „Snížit energetickou náročnost a
zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie v budovách ústředních vládních institucí“.

 Jednalo se např. o projekt:

 Zateplení objektu obvodního oddělení Nové Město nad Metují,
Komenského 146 - v celkové výši finančních prostředků 5 174
982,46 Kč, z toho dotace ve výši 3 082 723,40 Kč. Termín

dokončení 18. 1. 2023.

Ekonomika

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 55



 Na konci roku 2022 a v průběhu roku 2023 bylo dokončeno 7 projektů v rámci 96. výzvy Integrovaného regionálního
operačního programu (IROP), specifického cíle 6.1 - REACT-EU.

 Předmětem projektů bylo pořízení záložních zdrojů včetně souvisejících stavebních úprav a dále u 3 objektů došlo k
rekonstrukci střechy.

 Jedná se o objekty:

 Zodolnění obvodního oddělení Červený Kostelec a OOP Hronov – v celkové výši
3 926 078,95 Kč, z toho dotace ve výši 3 337 167,10 Kč. Termín dokončení na oba objekty 30. 1. 2023.

 Zodolnění obvodního oddělení Česká Skalice - v celkové výši 3 814 591,38 Kč, z toho dotace ve výši 3 242 402,67 Kč. Termín 
dokončení 15. 1. 2023.

 Zodolnění obvodního oddělení Dobruška – v celkové výši 1 928 823,32 Kč, z toho dotace ve výši 1 639 499,82 Kč. Termín 
dokončení 1. 2. 2023. 

 Zodolnění obvodního oddělení 2 Hradec Králové v celkové výši 2 420 010,31 Kč, z toho dotace ve výši 2 057 008,76 Kč. Termín 
dokončení 30. 12. 2022.

 Zodolnění územního odboru Jičín – v celkové výši 3 943 130,71 Kč, z toho dotace ve výši 3 351 661,10 Kč. Termín dokončení 7. 9. 
2023.

 Zodolnění obvodního oddělení Kopidlno a OOP Sobotka – v celkové výši 4 596 883,16 Kč, z toho dotace ve výši 3 907 350,69 Kč. 
Termín dokončení na oba objekty 29. 6. 2023.

 Zodolnění obvodního oddělení Pec pod Sněžkou a OOP Žacléř – v celkové výši 
3 531 950,91 Kč, z toho dotace ve výši 3 002 158,28 Kč. Termín dokončení OOP Pec pod Sněžkou 30. 6. 2023. Termín dokončení 
OOP Žacléř 7. 9. 2023.

 Celková výše finančních prostředků je 24 161 468,78 Kč, z toho dotace ve výši 20 537 248,42 Kč. 

Ekonomika

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 56



V roce 2023 byla dále zahájena příprava projektů v rámci 17. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu
(IROP), specifického cíle 2.1 Podpora přizpůsobení se změně klimatu, prevence rizika katastrof a odolnosti vůči nim,
s přihlédnutím k ekosystémovým přístupům. Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje plánuje realizovat celkem
6 projektů:

 Specializovaná technika pro zvýšení akceschopnosti zásahové jednotky v celkové výši 6 859 838,48 Kč, z toho dotace 5 
830 862,71 Kč.

 Předmětem projektu je pořízení 2 ks termovizí a 16 ks noktovizorů.

 Dopravní technika pro krizové situace v celkové výši 15 591 933,- Kč, z toho dotace 13 253 143,05 Kč.

 Předmětem projektu je pořízení dopravní techniky, konkrétně nákladní skříňové vozidlo s hydraulickou plošinou, nákladní automobil - nosič 
kontejneru vč. plošiny pro odtah vozidel a s přívěsem pro odtah vozidel, autobus pro 30 - 40 osob a 4 ks nákladních automobilů do 3,5t.

 Výjezdové vozidlo k řešení CBRN hrozeb v celkové výši 12 190 510,- Kč, z toho dotace 10 361 933,50 Kč.

 Předmětem projektu je pořízení specializovaného výjezdového vozidla vybaveného špičkovou technikou umožní detekci, identifikaci a 
dokumentaci nebezpečných biologických, chemických a radioaktivních látek v okolním prostředí. Probíhá příprava žádosti o podporu.

 Výstavba obvodního oddělení Jaroměř v celkové předpokládané výši 74 000 000,- Kč.

 V roce 2023 byla zahájena příprava podkladů pro VŘ na vyhotovení projektové dokumentace, která bude součástí žádosti o podporu.

 Výstavba obvodního oddělení Třebechovice pod Orebem v celkové předpokládané výši 33 230 000,- Kč.

 Zodolnění územního odboru Trutnov – výstavba zpevněných ploch v celkové předpokládané výši 30 000 000,- Kč.

Ekonomika

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 57



 V roce 2023 byla také zahájena příprava projektu z programu Národní plán obnovy ČR v rámci 45. výzvy
s názvem: Kybernetická bezpečnost – MV.

 V tomto programu plánujeme v roce 2024 předložit projekt Modernizace a zabezpečení komunikační
infrastruktury Policie ČR – koncové prvky v předpokládané celkové hodnotě 81 824 069,- Kč.

 Předmětem projektu je zvýšení dostupnosti, propustnosti a bezpečnosti informačních systémů a dat
prostřednictvím modernizace síťových prvků v rámci organizační složky státu PČR – KŘP
Královéhradeckého kraje. Probíhá příprava žádosti o podporu.

Ekonomika

23.1.2024 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 58


